
Fo" : AN —— 

, - me z “ 

po j REPUBLICA DEL ECUADOR > 
¿ — HUPERINTENDENCIA DE COMPAGIAS 

ps RESOLUCION No. 91-2-5-5-ta 0004735 
' XK 

: Ec. Eufenia Uvidia Saltos , 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el  s$esor Superintendente de 

Cospañías, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991. 

CONSIDERAND Os 

BUE, aediante smesorando No 50-CC-91-148 de 8 de dulio de 1991 de la Dirección 

del Centro de Cómputo de esta entidad, se establece que el adainistrador de 

MIRÁGLO 5.A., expediente No 056737, no ha resitido oportunamente copias 
autorizadas del balance general anual y del estado de pérdidas y ganancias las 
sesorias e inforses de los adeinistradores y de los organismos de fiscalización: 

la nómina de los adainistradores, representantes legales y socios y accionistas; 
informes de auditoría externa, en el caso que proceda] y aás docusentos exigidos 

por lá Ley de Coapañíias, correspondientes al ejercicio econósico de 1990. 

QUE, el artículo 25 de lá Ley de Cospañias faculta al Superintendente ¡eponer 
sultás al administrador de lea compañía que no hubiere cusplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anteriorj 

QUE, por Resolución Na 91i-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficivt No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 

econónica a aplitar. 

* RESUELVE: 
, 

ARTICULO FRIMEROD.-  INPONER a titulo personal, al señor RODRIGUEZ FALCONI ABDON, 

adainistrador de MIRAGLO S.A., Ja multa de TRECE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES 
00/j00  — SUCRES (9/.13.333,00), por no haber resitido oportunaaente a la 
Superintendencia de Coapañias los docusentos previstos en lá Ley de Compañías, 

fulta que podrá repetires hasta el debido cusplialento de la obligación. 

ARTICULO SEBGUNDO.- NOTIFICAR al señor RODRIGUEZ FALCONI ABDON, en forma legal on 
el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, naediante copia 

original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERD.- EJEFCUTORIADA esta resolución, se enitirá el titulo de crédito 

respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA Y Firmada en lá Superintendencia de Cospañías en Buayaquil, 
a... ¿. NON, .1991.. . > A A 

ai o. AS ( om Í 

o o, a : / / 

A AA 2d 
24 Eta Eufeaia UVIS ltos. 

“* SUBIMTENDENTE DE INS 10N>Y CONTROL. 

seso $ DE OCTUBRE 110. TELEFONO). 304330, 
CMV /MdeT 

91.141,13



     

        

        

      

SUPERITE.D.. dh Le LO, APAÑIAS 

A Gee? pe a » cy persona y en las 
oficinas de la compañía, siuaca e1 2 0047 EJIDO narra 

Para constancia, firman al pie. <l £ presentare de la Compañía y el 
Nouificador, 

POLLA SIE TNOTRCÍA POR LA COMPAÑIA 
DE LOMA NAS 

   


